articulus 2. utrum hæc sit vera, 'Homo est Deus'

AD SECUNDUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod hæc sit falsa, 'Homo est Deus'. 'Deus' enim est nomen incommunicabile. Sed reprehunduntur idololatræ de hoc quod *istud nomen Deus, quod est incommunicabile, lignis et lapidibus imposuerunt.*² Ergo, pari ratione, videtur esse inconueniens quod hoc nomen 'Deus' prædicetur de homine.

2. Præterea, quidquid prædicatur de prædicato prædicatur de subjecto. Sed hæc est vera, 'Deus est Pater,' vel, 'Deus est Trinitas'. Si ergo hæc sit vera, 'Homo est Deus', videtur etiam quod hæc sit vera, 'Homo est Pater', vel 'Homo est Trinitas'. Quas quidem patet esse falsas. Ergo et primam.

3. Præterea, in *Psalmo* dicitur, *Non erit in te deus recens.*³ Sed homo est quiddam recens: non enim Christus semper fuit homo. Ergo hæc est falsa, 'Homo est Deus'.

SED CONTRA est quod dicitur *Rom.*, *Ex quibus est Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula.*⁴ Sed Christus secundum carnem est homo. Ergo hæc est vera, 'Homo est Deus'.

RESPONSIO: Dicendum quod, supposita veritate utriusque naturæ, divinæ scilicet et humanæ, et unione in persona et hypostasi, hæc est vera et propria, 'Homo est Deus', sicut et ista, 'Deus est homo': hoc enim nomen 'homo' potest supponere pro qualibet hypostasi humanæ naturæ; et ita potest supponere pro persona Filii Dei, quam dicimus esse hypostasim humanæ naturæ: manifestum est autem quod de persona Filii Dei vere et proprie prædicatur hoc nomen 'Deus', ut in *Prima Parte* habitum est;⁵ unde relinquitur quod hæc sit vera et propria: 'Homo est Deus'.

¹cf *In III Sent.* 7, 1, 2. *Contra errores Græc.* 1, 21. *In Rom.* 1, lect. 2

²*Wisdom* 14, 21

³*Psalms* 80, 10

⁴*Romans* 9, 5

⁵*Ia.* 39, 4

⁶If this were to be understood of a divine (inter-Trinitarian) relation, the reply would offer no special difficulty. The sense would then be that the hypostatic union concerns only the Son of God who is distinguished from the other persons by opposition

Cambridge University Press

978-0-521-02958-2 - Summa Theologiae: Volume 50 - The One Mediator,
(3a. 16-26)

Colman E. O'Neill O.P.

Excerpt

[More information](#)

STATEMENTS RELATING TO CHRIST AS EXISTING

'God' and 'a man'. As regards both pairs, an abstract is not predicated of an abstract term, but only a concrete term of a concrete term.

4. The term 'a man' is predicated of God on the basis of union in person. Now such union connotes a relation.^k Consequently, this term does not follow the rule governing use of those terms which are predicated of God absolutely and eternally.